
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.413 - Edição Extra 9 de fevereiro de 2024 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 14.133/21 e alterações, Artigo 74, inciso II
Processo: 85/001.069/2024
Do Objeto: contratação de Criative Music Ltda., na condição de empresária exclusivo do cantor “Théo Rubia”, 
para que realize 01 (um) show musical, no evento “Clamor Pelo Brasil”, no dia 14 de fevereiro de 2024, a partir 
das 20 horas, na Esplanada da NOB, Rua Frei Mariano com a Rua Porto Carreiro, em Corumbá/MS, com 01 hora 
e 30 minutos de duração, pelo Projeto Ações Culturais para o Fortalecimento de MS.
Favorecido: Criative Music Ltda.
CNPJ: 08.648.622/0001-32
Do Preço R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
Data da Ratificação: 08 de fevereiro de 2024.

Eduardo Mendes Pinto
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV Nº 193, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 
2017, com redação dada pelo Decreto nº 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR, a pedido, os servidores abaixo relacionados, detentores de cargo em comissão na 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, reconduzindo-os, se for o caso, ao respectivo cargo efetivo do 
Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Estadual, a contar de 1º de fevereiro de 2024:

Matrícula nº Nome Cargo Símbolo

486242023 Renata Cordeiro Senna Hoffmeister Direção Gerencial Superior e 
Assessoramento CCA-06

498963022 Alexandre Willian Rebeschini Zoboli Direção Gerencial Superior e 
Assessoramento CCA-07

498565022 Camilla Corrent Mansano Direção Gerencial Superior e 
Assessoramento CCA-07

449828023 Renan da Silva Andrade Direção Gerencial Superior e 
Assessoramento CCA-07

482017022 Arthur Pereira Rodrigues Direção Especial e Assessoramento CCA-08
481576022 Igor Tardiani Flores Direção Especial e Assessoramento CCA-08
505782021 Irandir Valentim Silvino Junior Direção Especial e Assessoramento CCA-08
17948024 Ivan Marcondes Machado Direção Especial e Assessoramento CCA-08
491144022 Lucas Franco Leonel Direção Especial e Assessoramento CCA-08
498026022 Ronivon Ferreira da Costa Direção Especial e Assessoramento CCA-08
481835022 Thiago Abdo Ogeda Mussury Direção Especial e Assessoramento CCA-08
481860023 Vinicius Cereser Tomasi Direção Especial e Assessoramento CCA-08
488152023 Wener Wellington Balta Iwauchi Direção Especial e Assessoramento CCA-08
479595022 Fernando Leite dos Santos Direção Especial e Assessoramento CCA-09
335257023 Mayra de Oliveira Ribera Cavalheiro Direção Especial e Assessoramento CCA-09

472078023 Alexsander França de Paula Direção Gerencial Especial e 
Assessoramento CCA-10

469195026 Danton Almeida Cardoso Direção Gerencial Especial e 
Assessoramento CCA-10

448685023 Igor Matheus de Carvalho Alves Direção Gerencial Especial e 
Assessoramento CCA-10

480299024 Talita Oliveira Domingues Direção Gerencial Especial e 
Assessoramento CCA-10

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE FEVEREIRO DE 2024.

RODRIGO PEREZ RAMOS
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica


